
 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 
Determinazione Dirigenziale n. 1108 del 13 maggio 2022 

 

1 
 

 
OGGETTO: RETTIFICA DELL’AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA 

VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI FUNZIONARIO 
DI POLIZIA LOCALE CAT. D A TEMPO INDETERMINATO, AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165.  

   

IL CAPO DIPARTIMENTO RISORSE 

 

VISTA la determinazione dirigenziale in data 22 aprile 2022, n. 907, avente ad oggetto 
“Avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 2 posti di Funzionario 
di Polizia Locale cat. D a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 30 marzo 2001, 
n, 165”; 

RILEVATO che, per un mero errore materiale, nell’art. 2, comma 1, del sopra citato Avviso 
pubblico di mobilità esterna, tra i requisiti di ammissione, non è richiesto che i candidati 
siano in possesso del profilo professionale di Funzionario di Polizia Locale o di profilo 
professionale equivalente; 

RITENUTO di dover modificare l’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la 
copertura di n. 2 posti di Funzionario di Polizia Locale cat. D a tempo indeterminato, ai sensi 
dell’art. 30 D. Lgs. 30 marzo 2001, n, 165, prevedendo, tra i requisiti di ammissione, che i 
candidati siano in possesso del profilo professionale di Funzionario di Polizia Locale o di 
analogo profilo professionale; 

 

DETERMINA 

 

1. di modificare l’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 2 
posti di Funzionario di Polizia Locale, cat. D, a tempo indeterminato, ai sensi 
dell’art. 30 D. Lgs. 30 marzo 2001, n, 165, approvato mediante determinazione 
dirigenziale in data 22 aprile 2022, n. 907, prevedendo, tra i requisiti di ammissione, 
che i candidati siano in possesso del profilo professionale di Funzionario di Polizia 
locale o di analogo profilo professionale; 

2. di stabilire che a seguito delle modifiche di cui al punto precedente, l’art. 2, comma 
1, dell’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 2 posti di 
Funzionario di Polizia Locale cat. D a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 30 D. 
Lgs. 30 marzo 2001, n, 165, sia sostituito dal presente: 

“Alla procedura di mobilità di cui al presente avvisto possono partecipare tutti i 
dipendenti delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 2, comma 2 del D. Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165, che abbiano maturato una esperienza lavorativa di almeno 12 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 
Determinazione Dirigenziale n. 1108 del 13 maggio 2022 

 

2 
 

mesi di servizio effettivo a tempo indeterminato nella categoria D (di cui al CCNL 
del Comparto Funzioni locali) nel profilo di Funzionario di Polizia Locale o in 
profilo equivalente.” 

3. di precisare che per quanto non espressamente modificato dalla presente 
determinazione rimane confermato quanto approvato mediante la determinazione 
dirigenziale in data 22 aprile 2022, n. 907; 

4. di pubblicare il presente atto; 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Alessandro Bellini, Capo 

Dipartimento Risorse. 

 

Il Dirigente 
dott. Alessandro Bellini 

 


